
 

 

-2021- 

AÑO DEL 75 ANIVERSARIO DE LA CREACIÓN DEL INSTITUTO TECNOLÓGICO DEL SUR 

                                                       AÑO DEL HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 
 

 
San Andrés 800. Altos de Palihue (8000) Bahía Blanca - Provincia de Buenos Aires – República Argentina   

Tel 0291-4595132  http://www.cienciasdelaadministracion.uns.edu.ar 

 

REGISTRADO CDCA-189/2021                               

Expediente 1215/2021 

Expediente 1217/2021 

 
 Bahía Blanca, 16 de junio de 2021.  

VISTO 

 El Reglamento de Concursos de Asistentes y Ayudantes Res.CSU-512/10 y sus modificatorias Res. CSU-
309/2016 y Res. CSU-233/2020; 

El pedido del Mg. Mario Litterio para realizar el segundo llamado a concurso público de un (1) cargo de 
Ayudante B para la asignatura Comercialización L. A. (cód. 1540);  

El pedido del Cr. Javier Lorda para realizar el segundo llamado a concurso público de un (1) cargo de 
Ayudante B para la asignatura Prueba de Suficiencia en Sistemas de la Información L. A. (cód. 1832); 

CONSIDERANDO 

 Que ambos llamados a concurso fueron dispuestos oportunamente mediante la Res CDCA – 090/2021 y 
declarados desiertos, por no haberse presentado ningún postulante (Res. CDCA – 157/2021 y Res. CDCA- 156/2021 
respectivamente);  

Que los jurados que se designan por la presente resolución para intervenir en los concursos mencionados 
en el VISTO fueron elegidos según las pautas establecidas en el Reglamento de Concursos de Auxiliares de 
Docencia; 

 Que ambos cargos fueron certificados por la Dirección de Registro y Control; 

Que en su reunión del 10 de junio de 2021 el Consejo Departamental aprobó la propuesta de los docentes 
para el llamado a concurso público;  

POR ELLO, 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA ADMINISTRACION 

R E S U E L V E: 

Artículo 1º) APROBAR el llamado a concurso público para la cobertura de un cargo de Ayudante de Docencia B con 
dedicación simple, en el Departamento de Ciencias de la Administración, según el siguiente detalle:                                                                                       

AREA UNICA 

 Un (1) cargo de Ayudante B con dedicación simple, en la asignatura “Comercialización L. A.” (código 
1540), para la carrera de Licenciatura en Administración (cargo Nº 30020875), Expdte. 1215/2021. 

 

 

http://www.cienciasdelaadministracion.uns.edu.ar/


 

 

-2021- 

AÑO DEL 75 ANIVERSARIO DE LA CREACIÓN DEL INSTITUTO TECNOLÓGICO DEL SUR 

                                                       AÑO DEL HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 
 

 
San Andrés 800. Altos de Palihue (8000) Bahía Blanca - Provincia de Buenos Aires – República Argentina   

Tel 0291-4595132  http://www.cienciasdelaadministracion.uns.edu.ar 

 

REGISTRADO CDCA-189/2021  
Expediente1215/2021  
Expediente 1217/2021 

 
Artículo 2°) APROBAR el llamado a concurso público para la cobertura de un cargo de Ayudante de Docencia B con 
dedicación simple, en el Departamento de Ciencias de la Administración, según el siguiente detalle:                                                                                       

AREA UNICA 

 Un (1) cargo de Ayudante B con dedicación simple, en la asignatura “Prueba de Suficiencia en Sistemas 
de la Información L.A.” (código 1832), para la carrera de Licenciatura en Administración (cargo Nº 
30024124), Expdte. 1217/2021. 

 

Artículo 3°) DESIGNAR como Jurados de los concursos detallados en el artículo primero y segundo de la presente 
resolución a los siguientes profesores: 

AREA UNICA 

Asignatura: Comercialización L.A. 

Jurados titulares: Mg. Mario LITTERIO – Mg. Liliana GOMEZ – Mg. Pablo MIELGO 
Jurados suplentes: Cr. Ricardo LORENZO – Mg. María Natalia URRIZA – Dra. Melisa MANZANAL 

Asignatura: Prueba de Suficiencia en Sistemas de la Información L. A. 

Jurados titulares: Cr. Javier LORDA – Cr. Ernesto BISCAYCHIPY – Cr. Eduardo GARCIA 
Jurados suplentes: Cr. Carlos ATALA – Cr. Gustavo FILIPPINI – Mg. Claudio GENOVESE   

Artículo 4°) DESIGNAR a los siguientes veedores por cada uno de los claustros:                                                                                        

AREA UNICA 

Asignatura:   Comercialización L.A. 

Profesores: Lidia SOSA 
Graduados: Franco FINOCCHIARO 
Alumnos: Mariano FERRARO  
 
Asignatura: Prueba de Suficiencia en Sistemas de la Información L. A. 
 
Profesores: Ana María RAMOS 
Graduados: Silvana FIORE 
Alumnos: Eliana ALMASSIO 
 
 

http://www.cienciasdelaadministracion.uns.edu.ar/


 

 

-2021- 

AÑO DEL 75 ANIVERSARIO DE LA CREACIÓN DEL INSTITUTO TECNOLÓGICO DEL SUR 

                                                       AÑO DEL HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 
 

 
San Andrés 800. Altos de Palihue (8000) Bahía Blanca - Provincia de Buenos Aires – República Argentina   

Tel 0291-4595132  http://www.cienciasdelaadministracion.uns.edu.ar 

 

REGISTRADO CDCA-189/2021  
Expediente1215/2021  

 Expediente 1217/2021 

 

Artículo 5°) ESTABLECER que las inscripciones de los postulantes se recibirán del 28 de junio  al 02  de julio de 
2021 inclusive, a través de la casilla de correo electrónico concursosdocentesdca@uns.edu.ar , perteneciente al 
Departamento de Ciencias de la Administración. 

Artículo 6°) REGISTRESE; publíquese y agréguese al Expediente 1215/2021 Y 1217/2021 a sus efectos. 

 

 

 

 

http://www.cienciasdelaadministracion.uns.edu.ar/
mailto:concursosdocentesdca@uns.edu.ar

		2021-06-17T12:12:27-0300
	MILANESI Gastón Silverio


		2021-06-17T12:12:57-0300
	MILANESI Gastón Silverio


		2021-06-17T12:13:11-0300
	MILANESI Gastón Silverio


		2021-06-17T12:20:11-0300
	FERREIRA Carlos Alberto


		2021-06-17T12:20:45-0300
	FERREIRA Carlos Alberto


		2021-06-17T12:21:12-0300
	FERREIRA Carlos Alberto




